
 

 

Ufficio Socio Culturale 

 
 

 

Determina di Liquidazione N.39 del 20/03/2024 

Registro Generale N. 91 del 20/03/2024 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA CANONE NOLEGGIO STAMPANTE MULTIFUNZIONE XEROX 

C405  DAL 13.02.2024 AL 30.04.2024  DITTA MONIBA S.A.S. DI MONASTRA SANDRO E C  CIG: 

Z483C25B29 

 

 

 

Il 20/03/2024 presso, il Comune suddetto, il sottoscritto Dott. Antonio Mileti nella 

qualità di Responsabile della posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa, avvalendosi 

delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.

 



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 39 DEL 20/03/2024

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA CANONE NOLEGGIO STAMPANTE MULTIFUNZIONE XEROX C405  DAL
13.02.2024 AL 30.04.2024  DITTA MONIBA S.A.S. DI MONASTRA SANDRO E C  CIG: Z483C25B29

PREMESSO CHE:

 Con  Determina  Sindacale  1  del  04/01/2024  al  sottoscritto  è  stata  attribuita  la  Responabilità
dell’Area Amministrativa;

 Con Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 375 del 08.08.2023 si è provveduto:
1. Ad affidare la fornitura di noleggio stampante multifunzione, secondo specifiche richieste,

alla ditta Moniba S.A.S. di Monastra Sandro e C, di Castell’Umberto, P.I. IT02162530832
iscritta la MePa, per anni tre, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 36 (contratti sotto
soglia)

2. Ad impegnare la somma complessiva di € 2.591,28 per anni tre, per € 863,76 al capitolo
10120202/1 del Bilancio di Previsione esercizio 2023/2025 competenza 2023, per € 863,76
al  capitolo  10120205/1  competenza  2024,  per  €  863,76  al  capitolo  10120205/1
competenza 2025;

VISTA la fattura nr.  17/PA del 01.03.2024 della ditta Moniba S.A.S. di  Monastra Sandro e C, relativa al
canone noleggio stampante multifunzione Xerox C405 per il periodo che va dal 13.02.2024 al 30.04.2024
per l’importo complessivo di € 215,94 di cui € 177,00 per l’imponibile ed € 38,94 per IVA;

VISTI E RICHIAMATI:

 L’art. 1, comma 629, lettera b della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le pubbliche
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti  (cd. Split
payment)

 Il decreto di attuazione previsto dalla Legge di Stabilità 2015, che ribadisce nuove disposizioni sullo
“split payment” previste dall’art. 1, comma 629 lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190;

 Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i.;
 Il  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  allegato  4/2  al  Decreto

Legislativo 118/2011;
 L’art. 184 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di Liquidazione di spesa;

ACCERTATA:

 La  presenza  di  tutti  gli  elementi  di  cui  la  legislazione  vigente  in  ossequio  al  regolamento
comunale di contabilità per poter procedere con la liquidazione della spesa medesima;

 La regolarità della fornitura e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai
termini e alle condizioni pattuite;



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 39 DEL 20/03/2024

 La  regolarità  della  ditta  in  relazione  al  pagamento  dei  contributi  tramite  il  DURC  emesso
dall’INPS/INAIL in corso di validità;

DATO ATTO che alla fornitura sopra individuata è stato attribuito il CIG: Z483C25B29

RICHIAMATI:

 Il  Decreto Legislativo n. 267/2000 che approva il  T.U. delle Leggi dell’Ordinamento degli
EE.LL.;

 Le  LL.RR.  11/12/1991  n.  48  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  che  disciplinano
l’Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

 Lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE e pagare a favore della Moniba S.A.S. di Monastra Sandro e C, di Castell’Umberto, P.I.
IT02162530832,  la  somma  di  €  177,00  per  l’imponibile  a  saldo  della  fattura  nr.  17/PA  del
01.03.2024 relativa al canone noleggio stampante multifunzione Xerox C405 per il periodo che va
dal 13.02.2024 al 30.04.2024, mediante bonifico bancario sul conto indicato in fattura, l’IVA pari a €
38,94 (iva 22%) direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72:

2. DI IMPUTARE  la spesa complessiva di € 215,94 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
segue capitolo 10120202/1  imp. 92201 ;

DATO ATTO CHE:

a) Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma
1,  del  Decreto  Legislativo  n.  267/2000,  è  stata  accertata  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
sottoscritto;

b) Che,  ai  fini  del  riscontro  della  regolarità  amministrativa,  contabile  e  fiscale  dell’adottando
provvedimento, verrà acquisito parere favorevole, ai sensi dell’art.  184, comma 4, del TUEL, da
parte del Responsabile del Servizio Finanziario da rendersi mediante apposizione del relativo visto
che costituirà parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune
per giorni  15  e nella  sezione Amministrazione Trasparente e va  inserito  nel  fascicolo  delle  determine,
tenuto presso l’ufficio segreteria.



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 39 DEL 20/03/2024

2024

17/PA
del 01/03/2024

descrizione fattura:

Moniba sas di Monastra Sandro e C./17/PA-2024/215,94 
CANONE MENSILE PER NOLEGGIO MULTIFUNZIONE XEROX 
C405 SN 3356221493 - COME DA CONTRATTO NOLEGGIO N. 
05/23 DEL 11/08/23 PER PERIODO DAL 13/02/2024 AL 
30/04/2024 - TRIMESTRE ANTICIPATO

CIG:

Z483C25B29
importo:

€ 215,94

Capitolo

2023/101202021 - SPESA DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA SOFTWARE DI GESTIONE STUDIO K E aggiornamenti software vari,
Impegno

2023.92201 - noleggio XEROS C405 A4 a Colori
Atto amministrativo

RAGIONIERE
375 del 08/08/2023

Beneficiario

MONIBA S.A.S.  DI MONASTRA SANDRO & C.
Modalità di pagamento

BONIFICO

215,94

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Dott. Antonio Mileti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 20/03/2024



COMUNE DI FRAZZANO'

Pareri

19

LIQUIDAZIONE FATTURA CANONE NOLEGGIO STAMPANTE MULTIFUNZIONE XEROX C405  DAL
13.02.2024 AL 30.04.2024  DITTA MONIBA S.A.S. DI MONASTRA SANDRO E C  CIG: Z483C25B29

2024

Ufficio Socio Culturale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/03/2024Data

Visto Favorevole

Dott. Mileti Antonio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 20/03/2024



 


